
Besluit aanwijzing toezichthouders gemeente Oost Gelre 

Het college van burgemeester en wethouders van Oost Gelre, 

  

Overwegende: 

  

dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden van toezicht op 

de in dit besluit genoemde wet- en regelgeving; 

  

dat de teamleider gemandateerd is om toezichthouders aan te wijzen; 

  

dat zowel medewerkers in vaste-, als tijdelijke dienst als toezichthouders aangewezen kunnen worden. 

  

gelet op de artikelen: 

I. 5:11 Algemene wet bestuursrecht; 

II. 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

III. 5.10, derde lid, Wet Algemene bepalingen omgevingsrecht (voor zover het betrekking heeft op 

het overgangsrecht); 

IV. 92 Woningwet; 

V. 10, eerste lid, onder b Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

VI. 17 Leegstandwet; 

VII. 33, eerste lid, Huisvestingswet 2014; 

VIII. 18 Wet goed verhuurderschap; 

IX. 6:2 lid 2 Algemene plaatselijke verordening Oost Gelre; 

X. Artikel 41 Alcoholwet; 

XI. Artikel 34, lid 2 van de Wet op de kansspelen. 

Besluit: 

Artikel 1   
Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit 

genoemde wet- en regelgeving worden aangewezen de personen/medewerkers van het team Vergun- 

ningverlening, Veiligheid en Handhaving (VVH) van de gemeente Oost Gelre met de functie/taak: 

  

I. Medewerker toezicht en handhaving / toezichthouder Omgevingswet. 

II. Buitengewone opsporingsambtenaar (boa). 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging, dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 2   
De toezichthouder, zoals bedoeld in artikel 1 onder I en II, is belast met het toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de: 

  

• Omgevingswet; 

• Algemene wet bestuursrecht; 

• Alcoholwet; 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (in geval van overgangsrecht); 

• Woningwet; 

• Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

• Leegstandwet; 

• Huisvestingswet 2014; 

• Wet milieubeheer; 

• Wet goed verhuurderschap; 

• Algemene plaatselijke verordening Oost Gelre; 

• De afvalstoffenverordening; 

• De Wegenverkeerswet; 

• De wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

• De Wet basisregistratie personen. 

Nr. 567989 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oost Gelre 

Gemeenteblad 2023 nr. 567989 29 december 2023 1 



Artikel 3   
Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de onder artikel 2 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de daarop gebaseerde “Regeling model 

legitimatiebewijs toezichthouders Awb”. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024 en geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente 

Oost Gelre. 

Artikel 5   
Eerdere besluiten van het college van burgemeester en wethouders tot aanwijzing van de hierboven 

genoemde toezichthouders voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens genoemd 

wet- en regelgeving worden per 1 januari 2024 ingetrokken. De aanwijzingsbesluit in het kader van 

collectieve samenwerkingen blijven bestaan. 

  

Datum en plaats: 21 december 2023 te Lichtenvoorde 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Oost Gelre, 

Teamleider Veiligheid, Vergunningverlening en handhaving 

Mw. J. Kruizinga 

Gemeenteblad 2023 nr. 567989 29 december 2023 2 


